
STRUTTURA PROPONENTE 
DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 
U.O.C. Affari Generali e Convenzioni 

Proposta n.   7g  	del 	2,e) 2 

Quadro Economico Patrimoniale - Bilancio 2025 

N° Centro di costo 	  

N° Conto Economico 	  

Ordine n° 	del 	  

Tetto di spesa/Budget assegnato (Euro) 	  

Budget utilizzato/impegnato (Euro) 	  

Budget presente atto (Euro) 	  

Disponibilità residua Budget (Euro) 	  

Budget pluriennale 	  

Anno 	 Euro 

Anno 

E Non comporta oneri di spesa 

IL RES • 	I .0.S. 
CONTRATTUALIZZAZ h  • STAZIONI SANITARIE 

Dott.ssa R. il 4. Oi Trapani 

IL DIRETTORE DELL'U.O. 
AFFARI GENERALI  r  ONV 	• 

Dott. Vince zo V 

IL DIRETTORE 	D ARTIMENTO 
Ri st. NE 

Dott. e 

-w 

Euro 

Deliberazione n. 

REGIONE SICILIANA 	
4714fiftlf 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 	---44 72p 

PALERMO 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

0 0 0 1 0 0 del 
	

GEN 2025  

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli, per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo libero-
professionale per l'espletamento di attività connesse al progetto "Piano per il contrasto 
dei disturbi della nutrizione e dell'alimentazione DNA della Regione Siciliana 2022/2024-
legge 234/2021, art. 1, c. 688, 689" — Presa d'atto indizione avviso pubblico e contestuale 
revoca, limitatamente al profilo di Neuropsichiatra Infantile. 

DIPARTIMENTO RISORSE 
TECNOLOGICHE FINANZIARIE E STRUTTURALI 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2025 

N. Conto Economico 	  

N. Conto Patrimoniale 

Importo E 

Budget pluriennale 

Anno 	 Euro 

Anno 	 Euro 

IL DIRETTORE DELL'U.O.C. 
BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

Campisi 

L'anno duemilaventicinque, il giorno  \k;)-S-Z)‘1.)Dc..57-3   del mese di  69Ji...ip   , nei locali della Sede 
Legale di Via Giacomo Cusmano n. 24 — Palermo, il Direttore Sanitario, Dott. Antonio Levita, n.q. di 
sostituto delpirettore Generale dFIPA.S.P. di Palermo, ai sensi dell'art. 3,  co.  6, D.Lgs. n. 502/1992, assistito 
dal/dallOott  •  it  ti (9,11MWecivale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera sulla base della 
proposta di seguito riportata: 



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 
Dr. Giuseppe Campisi 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 1378 del 15/09/2023 si è proceduto a prendere atto del "Piano per il contrasto 
dei Disturbi della Nutrizione e dell'Alimentazione (DNA) della Regione Siciliana 2022/2024 - 
Legge 234/2021, art.!, c. 688,689, nonché del relativo piano finanziario, con contestuale 
autorizzazione alla spesa e nomina del Team Multiprofessionale integrato e del Gruppo di Lavoro 
Interdisciplinare; 
- al fme di reclutare le figure professionali utili al raggiungimento degli obiettivi di cui al progetto 
soprarichiamato, relativi all'adeguamento, consolidamento e implementazione degli ambulatori 
dedicati alla cura dei D.N.A., valutazione clinica e trattamento specialistico integrato, integrazione 
funzionale ospedale territorio aree minori ed adulti e relative attività amministrative, secondo le 
indicazioni fornite dal Team Multidisciplinare Integrato, è stato emanato un avviso pubblico per 
titoli per il conferimento di incarichi libero-professionali, per la contrattualizzazione, tra l'iato, di 
n. 1 Neuropsichiatra Infantile; 
- il suddetto avviso pubblico è stato pubblicato all'albo pretorio dell'ASP Palermo e sul sito  Web  
aziendale il 20/09/2024, con scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione il 
5/10/2024; 
- la procedura di che trattasi è stata inserita nella specifica applicazione informatica disponibile nel 
sito intemet dell'azienda (wwvv.asppalermo.org  — sezione concorsi); 
Vista la nota prot. n. 545695/2024 del 19/11/2024 con la quale veniva nominata la Commissione 
esaminatrice del suddetto avviso pubblico, composta dal Dott. Luigi Cottone (Presidente), dalla 
Dott.ssa Marta Lo Verde, dalla Dott.ssa Ambra  Sorrentino  e dal Luca Iacolino (segretario); 
Considerato che, giusto verbale n. 1 del 20/12/2024, la prefata Commissione ha solo proceduto al 
proprio insediamento; 
Vista la nota prot. n. 608967/2024 del 23/12/2024 con la quale si chiedeva la sostituzione di un 
componente della stessa commissione, sulla scorta della sussistenza di una dichiarata causa di 
incompatibilità in capo ad uno dei componenti della predetto collegio esaminatore, come risultante 
dagli atti della commissione, custoditi agli atti di questo ufficio; 
Visto il suddetto verbale n. I del 20/12/2024, custodito agli atti di questo ufficio, dal quale risultano 
pervenute n. 2 istanze; 
Considerato che, giusta nota prot. n. 609437 del 23/12/2024, si è appreso che entrambi i candidati 
della procedura selettiva in parola risultano assunti con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato con il profilo di Dirigente Medico Neuropsichiatra Infantile presso questa stessa 
Azienda Sanitaria; 
Considerata l'urgenza di procedere al reclutamento del profilo in questione, al fine di dare 
tempestivo avvio alle attività progettuali; 
Considerato che, nelle more, si è proceduto all'indizione di un Avviso straordinario per titoli per il 
reclutamento del medesimo profilo; 
Ritenuto, per l'effetto, necessario: 
- di dover prendere atto dell'Avviso Pubblico, per titoli, per il conferimento di incarichi di lavoro 
autonomo libero-professionale per l'espletamento di attività connesse al progetto "Piano per il 
contrasto dei disturbi della nutrizione e dell'alimentazione D.N.A. della Regione Siciliana 
2022/2024- Legge 234/2021, Art. 1, c. 688, 689, pubblicato all'albo pretorio dell'ASP e sul sito  
Web  aziendale il 20/09/2024 e scaduto il 5/10/2024", in riferimento a n. 1 incarico di 
Neuropsichiatra Infantile; 
- di dover prendere atto dell'insediamento della commissione esaminatrice per il profilo in parola, i 
cui atti restano custoditi agli atti d'ufficio; 
- di revocare il summenzionato Avviso Pubblico, limitatamente al profilo di Neuropsichiatra 
Infantile, demandando ad altra procedura il reclutamento della figura in questione; 
Vista la nota prot. n. 566994 del 02/12/2024, con la quale il Dott. Claudio Di Cara è stato nominato 
"Responsabile del Procedimento" per la materia trattata, agli atti d'ufficio; 



Il Direttore UOC 
Affari Generali  Cony  toni 

Dott. Vi enzo 

Il Diretto  el  Dipartimento 
mane 

pe Campisi 

parere dal 

IL DIRE IRE SANITARIO  
Dot  Antonino Levita 

Dato atto che il Direttore del Dipartimento Risorse Umane che propone il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, è conforme alla normativa 
che disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero 
e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 
gennaio 1994 n. 20 e s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 
190 "Disposizioni per; la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 
Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione; 

Intercalare alla  tie:  772 

PROPONEdi 	o o 01.4.0...del 	2 .9  t GE1.1 2025 
Prendere atto dell'Avviso Pubblico, per titoli, per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo 
libero-professionale per l'espletamento di attività connesse al progetto "Piano per il contrasto dei 
disturbi della nutrizione e dell'alimentazione D.N.A. della Regione Siciliana 2022/2024- Legge 
234/2021, Art. 1, c. 688, 689, pubblicato all'albo pretorio dell'ASP e sul sito  Web  aziendale il 
20/09/2024 e scaduto il 5/10/2024", in riferimento  an.  1 incarico di Neuropsichiatra Infantile; 
Prendere atto dell'insediamento della commissione esaminatrice per il profilo in parola, i cui atti 
restano custoditi agli atti d'ufficio; 
Revocare il summenzionato Avviso Pubblico, limitatamente al profilo di Neuropsichiatra Infantile, 
demandando ad altra procedura il reclutamento della figura in questione; 
Pubblicare il presente provvedimento nella "Sezione Concorsi" del sito aziendale; 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante la necessità di dare 
tempestivo avvio alle attività progettuali. 

Per tutto quanto superiormente spiegato, che va inteso in questa sede interamente richiamato e 
trascritto, 

Sul presente atto viene espresso: 

parere  tl. O 0\93)0 (..,.. 	dal 

IL DIR= AMMINISTRATIVO  
Dot  
l

i..... 

 
io Del Campo 



IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Antonio Levita 

n.q. di SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
ex art. 3,  co.  6, D. Lgs. n. 502/1992 

- Vista la proposta di deliberazione che precede e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta; 

- Visto il parere espresso dal Direttore Amministrativo; 

- Ritenuto di condividerne il contenuto; 

- Assistito dal segretario verbalizzante; 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente. 

IL DIRETTORE SANITARIO 
n.q. di SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 

ex art. 3,  co.  6, D. Lgs. n. 502/1992 
Dott. Antonio Levita 

Il 
	

gret . r  4 	lizza r te 
.4 A 	 I 



sponspbiledell'Ufficio Deliberazioni 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DELIBERAZIONE N.° 
 00100DEL  29 GEN 2025 

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo il 	 l'Addetto 	  

E' stata ritirata dall'Albo il 
	

l'Addetto 

Si attesta che contro la presente delibera non è pervenuto alcun reclamo. 

Si attesta che contro la presente delibera è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

Annotazioni 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

